

Obiect Alimentarea cu apa a satului
Horesti,raionul Falesti.

Investitor Primaria comunei
Horesti.raionul Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc			8 500,00
						0,00
	111	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
2	Pret de piata	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar	buc			525,00
						0,00
	222	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar	buc	1,0000	525,00	525,00
3	Pret de piata	Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc			5 000,00
						0,00
	333	Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		2. Montarea utilajului				
4	07-04-030-06	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc			3 827,89
						3 132,00
	1	Muncitor	h-om	108,0000	29,00	3 132,00
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	15 000,00	50,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	35 000,00	0,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	25 000,00	0,00
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	25,00	75,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	45,00	225,00
	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	5	Masa utilajului	t	1,5400	1,00	1,54
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	22,8900	15,00	343,35
5	Pret de piata	Conducta de refulare din otel D=1 1/2"	m			64,00
						0,00
	555	Conducta de refulare din otel D=1 1/2"	m	1,0000	64,00	64,00
6	Pret de piata	Conducta din otel D=219 mm	m			377,00
						0,00
	666	Conducta din otel D=219 mm	m	1,0000	377,00	377,00
7	Pret de piata	Mufa pentru imbinarea conductei de refulare D=1 1/2"	buc			115,00
						0,00
	777	Mufa pentru imbinarea conductei de refulare D=1 1/2"	buc	1,0000	115,00	115,00
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.(Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar)	buc			15,95
						15,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	29,00	15,95
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	0,0000	1,00	0,00
9	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm.Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc			208,64
						71,05
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	29,00	71,05

1	2	3	4	5	6	7
	3320634625000	Contor de apa	buc	0,0000	5 000,00	0,00
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,5000	27,00	122,67
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2200	35,00	7,82
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0600	25,00	1,50
	2414317346207	Stearina	kg	0,0600	5,00	0,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3500	15,00	5,30
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.Supapa unisens D=1 1/2"PN=16 bar	buc			665,95 15,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	29,00	15,95
	287411730000010	Supapa unisens D=1 1/2"PN=16 bar	buc	1,0000	625,00	650,00
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu 3 cai pene manometru, D=1/2", PN=16 bar	buc			752,88 5,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	29,00	5,22
	287527420100011	Robinet cu 3 cai pene manometru, D=1/2", PN=16 bar	buc	1,0000	733,00	747,66
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Ventuz de aerisire, D-1/2", PN=16 bar	buc			489,15 15,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	29,00	15,95
	287411730000012	Ventuz de aerisire, D-1/2", PN=16 bar	buc	1,0000	455,00	473,20
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Suport de sustinere	kg			56,67 6,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	29,00	6,67
	271070000000013	Suport de sustinere	kg	1,0000	50,00	50,00
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm.Cot din otel, D=1 1/2"	buc			79,95 30,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	29,00	30,45
	287527411015014	Cot din otel, D=1 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,90
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	15,00	3,60
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel sudabila. D=1 1/2"	buc			163,06 25,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	29,00	25,81
	287527440010015	Flansa din otel sudabila. D=1 1/2"	buc	1,0000	125,00	131,25
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
16	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Monometru	buc			340,48 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	29,00	11,60
	332050000000016	Monometru	buc	1,0100	325,00	328,25
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	25,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,47
17	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din otel, D=1 1/2"	buc			224,79 30,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	29,00	30,45
	287527411015017	Teu egal din otel, D=1 1/2"	buc	1,0000	187,00	190,74
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	15,00	3,60
18	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2". L=04m	buc			40,69 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	29,00	13,05
	252210330484018	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal avind diametrul de 1 1/2". L=04m	m	0,4000	64,00	25,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	22,00	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	7,00	0,07
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	35,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,25	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	185,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	3,00	0,00
19	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2". L=0.15m	buc			24,44 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	29,00	13,05
	252210330484019	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal avind diametrul de 1 1/2". L=0.15m	m	0,1500	64,00	9,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	22,00	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	7,00	0,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,31
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	35,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,25	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	185,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	3,00	0,00
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor flansa PE, D=1 1/2" x 50mm	buc			200,16 16,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	29,00	16,82
	252315671381120	Adaptor flansa PE, D=1 1/2" x 50mm	buc	1,0300	178,00	183,34
21	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Reductie din otel, D=1 1/2" x 1 1/2"	buc			105,96 25,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	29,00	25,81
	287527411010021	Reductie din otel, D=1 1/2" x 1 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,15
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	5,00	20,00
		3.2. Sistemul de captare				
22	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Nisip fin, D=0,7-1,0 mm)	m3			203,66 14,03
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	23,00	14,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	185,00	189,62
23	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3			32,01 26,91
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	23,00	26,91
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	5,00	5,10
24	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=40-80mm)	m3			157,93 19,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	23,00	19,55
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	135,00	138,38
25	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=20-40 mm)	m3			157,93 19,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	23,00	19,55
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	135,00	138,38
26	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=10-20 mm)	m3			157,93 19,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	23,00	19,55
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	135,00	138,38
27	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat,	m3			157,93

1	2	3	4	5	6	7
		strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=5-10 mm)				19,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	23,00	19,55
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	135,00	138,38
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (Compactarea argilei)	100 m3			344,41 ----- 202,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	23,00	202,91
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	15,00	141,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.